156. *To make a golden colour for writing.*—Take juice of celandine,³ and put it into a well-closed glass flask, place it under horse dung, or the refuse of grapes, and let it remain there for a month; afterwards take it out and grind a little orpiment with the liquor, and put it back into the dung for a fortnight, and then it will be purified. And when you wish to write with

¹ See Beckmann, *Inventions*, Tit. *Zinc*, and Agricola *De Metallicis* p. 435, 436, Venezia 1550.

151. *De auro collore ad aurandum.*—Habeas gummam amangdolarum et crocum et molle in mortario et recollige in vase vitrio et pone justa ignem ut calefatiat postea misce de clara ovj fracta et pinge ubicumque volueris et erit color aureus.

152. *A fare mordente da mectere oro in muro.*—Tolli osso calcinato et subtili macinato cum colla dolce commo colla de carta poi lo lassa seccare poi che e bene secho remacinalo de novo cum olio de semj de lino et fallo uno poco duretto poi tolli uno poco de vernicj liquida et incorporala cum lo sopradicto osso poi li pone uno poco de croco quanto li dia collore et vole essere uno poco duretto e quando voli mectere loro in muro la calcina conviene essere secha poi pone lo mordente non troppo grosso et lassalo stare 5. o 6. di poi mecto suso loro.

153. *A scrivere d'argento.*—Pilglia marchasita che tenga de argento et macina la in porfido bene subtili cum aceto forte poi lavala et purificala bene cum laltro aceto poi la distempera cum aqua gummata et scrivi quello te pare.

154. *A fare collore de argento bello et bono.*—Tolli stamgno limato argento vivo ana parte doj pisto bene cum gummorabico humecttalo in aqua et scrivi quello te piace cum esso et lassa secare poi le porai brunire.

155. *A mectere a oro omne corpo.*—Avve tartaro atramento ariento vivo et sale et distempera omne cosa cum forti aceto et scaldalo uno poco al foco et quando tu voli dorare pone uno poco daqua in uno vaso cio e de la sopradicta aqua tanta che copra cio che tu giette.

156. *Ad fatiendum aureum collorem pro scribendo.*—Recipe succum celidonie et pone in ampulla vitrea et bene clausa ponatur sub fimo equino aut venatia et ibi maneat per mensem postea extrahe et molletur aliquantulum de auropiumento cum ipso licore et remitatur in fimo per quindecim dies tunc erit purificatus quum autem vis scribere mitcte aliquas guttas dicti

² It is by no means clear what the Italians understood by this term. The MS. of Le Begue shows that it had different significations.

³ Celidonia, Chelidonium. A yellow lake is made from this plant.